
平成 30 年 6 月 22 日 

保護者の皆さま 

大阪市立田島中学校 

校長 藤本 睦子 

ＰＴＡ会長 北山 泰利 

 

生徒の安全確保について 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申しあげます。平素は本校の教育にご理解・ご協力を賜りましてありがとうご

ざいます。 

 さて、声かけ事案や不審者対応について、学校での指導をふまえ各ご家庭で

もお子様の安全にご配慮いただいているところでございます。ありがとうござ

います。しかしながら、声かけ事案や不審者の情報が生野区内でも複数件警察

に届いています。 

 学校では、登下校の際には、できるだけ複数人で一緒に帰るよう指導して  

おります。ご家庭でも、子どもたちの「安全確保」にむけた指導をよろしく   

お願いいたします。また、不審者や不審な車を見かけた時、何か危険を感じた

時には、１１０番通報をするなどよろしくお願いします。 

 

 

◆大阪府のＨＰより「安まちメール」（不審者情報）をダウンロードすること

ができます。 

    http://www.info.police.pref.osaka.jp/ 

 

          田島中学校 ☎０６－６７５８－１０２１ 

          生野警察署 ☎０６－６７１２－１２３４ 

http://www.info.police.pref.osaka.jp/

